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1. Zjawiska kształtujące sytuację społeczno – gospodarczą 

województwa warmińsko – mazurskiego1. 

Sytuację społeczno - gospodarczą województwa warmińsko - mazurskiego od stycznia 
do kwietnia 2010 r. kształtowały między innymi następujące zjawiska: 

• przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw było niższe o 2,0% niż  
w tym samym okresie ubiegłego roku (w kraju o 1,0%); największy spadek wystąpił 
w sekcji działalność profesjonalna, naukowa i techniczna (o 9,7%), natomiast 
przyrost zanotowano w czterech sekcjach – najwyższy miał miejsce w sekcji 
informacja i komunikacja (o 24,8%); 

• przeciętne miesięczne wynagrodzenie brutto w sektorze przedsiębiorstw,  
w porównaniu do analogicznego okresu ubiegłego roku, wzrosło o 4,8% (w kraju  
o 3,0%); 

• przedsiębiorstwa przemysłowe uzyskały przychody ze sprzedaży wyrobów  
i usług o 12,4% wyższe od ubiegłorocznych, jednocześnie wydajność pracy  
w przemyśle, mierzona wartością produkcji sprzedanej na 1 zatrudnionego, wzrosła 
o 15,1%; 

• wartość produkcji sprzedanej, zrealizowanej przez przedsiębiorstwa budowlane 
nie osiągnęła poziomu sprzed roku – nastąpił spadek o 27,3%; 

• w budownictwie mieszkaniowym oddano do użytkowania 1 285 mieszkań, czyli  
o 7,5% więcej niż w analogicznym okresie 2009 roku; wzrosła też, do 1 633  
(o 2,2%), liczba wydanych pozwoleń na budowę nowych mieszkań; 

• w porównaniu z analogicznym okresem 2009 roku, odnotowano spadek obrotów  
w sprzedaży detalicznej (o 3,6%) oraz spadek w sprzedaży hurtowej (o 5,0%); 

• w końcu marca 2010 roku, w rejestrze REGON województwa wpisanych było 116,2 
tys. podmiotów gospodarki narodowej i w porównaniu z okresem sprzed roku 
liczba ta zwiększyła się o 0,8%. 

                                                 

1
 Komunikat o sytuacji społeczno - gospodarczej województwa warmińsko – mazurskiego Nr 4/2010 

Urząd Statystyczny w Olsztynie. Dane odnośnie sytuacji gospodarczej regionu w maju 2010 roku będą 
dostępne na przełomie czerwiec/lipiec 2010 roku. 
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2. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia 

2.1 Zmiana w poziomie liczby bezrobotnych 

Na koniec maja liczba bezrobotnych w regionie wynosiła 102 637 osób. W porównaniu  
z kwietniem, poziom bezrobocia obniżył się o 5 663 osoby tj. o 5,2%. Był to najwyższy 
procentowy spadek liczby bezrobotnych w tym okresie, spośród wszystkich województw 
w kraju. 

Niższy poziom regionalnego bezrobocia w stosunku do kwietnia - w granicach od 12,1% 
w powiecie mrągowskim do 1,3% w powiecie szczycieńskim - obserwowaliśmy we 
wszystkich powiatach województwa. Dla porównania, w analogicznym okresie na 
przestrzeni ostatnich lat: 

• w 2009 roku odnotowano w regionie spadek liczby bezrobotnych – o 2 983 osoby 

(3,0%), 

• w 2008 roku liczba bezrobotnych spadła – o 5 036 osób (5,6%).  

W porównaniu do maja 2009 roku, liczba bezrobotnych jest nadal wyższa o 7,3%,  
tj. o 6 998 osób, natomiast od początku bieżącego roku bezrobocie w regionie spadło  
o 6,0% (6 544 osoby). 

Wykres 1. Zmiany poziomu bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 
 

W odniesieniu do maja 2009 roku, procentowy spadek liczby bezrobotnych wystąpił  
w siedmiu powiatach województwa: 

• powiecie braniewskim – o 9,3%, 

• powiecie mrągowskim – o 9,1%, 

• powiecie gołdapskim – o 6,6%, 

• powiecie bartoszyckim – o 6,1%, 

• powiecie iławskim – o 3,2%, 

• powiecie nidzickim – o 2,5%, 

• powiecie oleckim – o 2,5%. 



 7

Procentowy wzrost liczby bezrobotnych miał miejsce w czternastu powiatach 
województwa, przy czym najsilniejszy w:  

• powiecie nowomiejskim – o 32,4%, 

• mieście Elblągu – o 30,8%, 

• mieście Olsztynie – o 22,5%. 

Wykres 2. Zmiany liczby bezrobotnych w % (maj 2009 – maj 2010)  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

Biorąc pod uwagę uwarunkowania wojewódzkiego rynku pracy, spadek bezrobocia  

w maju o prawie 5,7 tys. osób, pozwala prognozować przełamywanie niekorzystnych 

tendencji.  

Poprawę sytuacji na rynku pracy w kwietniu, obserwujemy w całej Polsce. Względny 
(procentowy) spadek liczby bezrobotnych odnotowano we wszystkich województwach,  
przy czym najsilniejszy w; 

• warmińsko – mazurskim – o 5,2% ( 5,7 tys. osób), 

• lubuskim - o 4,6 proc. (o 2,8 tys. osób); 

• zachodniopomorskim – o 4,5 proc. (o 4,9 tys. osób). 

Liczba bezrobotnych w końcu maja 2010 roku, w kraju wyniosła 1 912,5 tys. osób  
i w porównaniu do końca kwietnia 2010 roku spadła  o 61,3 tys. osób (tj. o 3,1 proc.),  
a więc o 2,1 pkt proc. mniej niż w naszym województwie. 

Na spadek poziomu bezrobocia w regionie warmińsko – mazurskim największy wpływ 
miała realizacja programów aktywizacji zawodowej bezrobotnych wspieranych przez 
Fundusz Pracy (FP) i środki Europejskiego Funduszu Społecznego (EFS).  

Podejmowano również pracę sezonową w rolnictwie, ogrodnictwie, transporcie, 
turystyce, leśnictwie i w pewnym zakresie w budownictwie.  

2.2 Zwolnienia grupowe 

W maju 2010 r. zwolnienia grupowe zgłosiło 5 firm, na łączną liczbę 210 osób : 

• 3 zakłady z sektora przetwórstwa przemysłowego z powiatu mrągowskiego, 
lidzbarskiego i elbląskiego – 183 osoby, 



 8

• zakład działający w sekcji K – Działalność finansowa i ubezpieczeniowa – zgłosił 
zwolnienia, którymi objęci będą pracownicy w Olsztynie grodzkim -12 osób. 

• w powiecie piskim pracodawca działający w sekcji I - Działalność związana  
z zakwaterowaniem i usługami gastronomicznymi, zgłosił zamiar przeprowadzenia 
zwolnienia grupowego, którym objętych zostanie 15 osób, 

W okresie styczeń – maj br. zamiar grupowych zwolnień pracowników zgłosiło 13 
zakładów pracy na 511 osób. Do końca maja, wskutek tych zapowiedzi zwolniono 46 
osób z 7 firm (w liczbie tej znajdują się również firmy, które zamiar zwolnień grupowych 
zgłosiły w końcu 2009 roku).  

2.3 Stopa bezrobocia 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim w końcu maja 2010 roku 
kształtowała się na poziomie 19,1%, w kraju zaś – 11,9%. W porównaniu  
do sytuacji sprzed roku, wysokość tego wskaźnika w regionie wzrosła o 1,0 punkt 
procentowy, natomiast w kraju o 1,2 punktu procentowego. 

 W odniesieniu do kwietnia 2010 roku, wartość stopy bezrobocia w województwie 
warmińsko – mazurskim spadła o 0,9 punktu procentowego, natomiast w kraju o 0,4. 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim jest mocno zróżnicowana 
lokalnie. Najniższą stopą bezrobocia w maju 2010 roku charakteryzowały się: 

• miasto Olsztyn – 6,9%, 

• powiat iławski – 11,3%, 

• powiat giżycki – 16,6%, 

• miasto Elbląg – 16,7%. 

Natomiast najwyższa stopa bezrobocia występowała w powiatach: 

• bartoszyckim – 30,9%, 

• piskim – 30,2%, 

• braniewskim – 27,9%, 

• węgorzewskim – 26,1%. 

 

Mapa 1. Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim w maju 2010 
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Spadek stopy bezrobocia w granicach od 0,1 do 0,9 punktu procentowego, odnotowano 
we wszystkich województwach, przy czym najsilniejszy miał miejsce podobnie jak  
w kwietniu w województwie warmińsko – mazurskim – o 0,9 pkt proc. do poziomu 
19,1%. Jest to warte podkreślenia, ponieważ warmińsko – mazurskie jest 
województwem o najwyższym natężeniu bezrobocia. 

Wykres 3 przedstawia zestawienie liczby bezrobotnych i stopy bezrobocia w powiatach 
województwa warmińsko-mazurskiego.  

 

Wykres 3. Liczba bezrobotnych i stopa bezrobocia  
w powiatach województwa warmińsko-mazurskiego 
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3. Wybrane kategorie bezrobotnych 

• Kobiety, w liczbie 53 062 osoby, w końcu maja 2010 roku, stanowiły 51,7% ogółu 
bezrobotnych. W porównaniu do maja 2009 roku, ich liczba wzrosła o 2 623 osoby, 
tj. o 5,2%. Zmniejszył się natomiast o 1,0 punkt procentowy, udział kobiet  
w ogólnej liczbie bezrobotnych. Największy udział procentowy kobiet wystąpił  
w powiatach: działdowskim (58,9%), gołdapskim (57,4%) i nowomiejskim (55,1%),  
a najmniejszy – w mieście Olsztynie (48,0%) oraz w powiatach: piskim (48,3%)  
i kętrzyńskim (48,7%). 

• Prawo do pobierania zasiłku w maju 2010 roku przysługiwało 23 246 osobom, 
które stanowiły 22,6% populacji bezrobotnych. W porównaniu do maja 2009 roku 
liczba osób w tej grupie spadła o 1 060 osób (o 4,4%). Spadł również,  
o 2,8 punktu procentowego, udział tej kategorii bezrobotnych w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych. Osoby z prawem do pobierania zasiłku stanowiły największy 
udział procentowy w ogólnym bezrobociu w powiatach: nowomiejskim (29,5%), 
olsztyńskim (28,7%) i mrągowskim (27,5%), a najmniejszy – w miastach: Elblągu 
(16,4%) i Olsztynie (18,4%) oraz w powiecie węgorzewskim (19,8%); 

• Mieszkańcy wsi w maju 2010 roku, stanowili 47,8% ogółu bezrobotnych.  
W porównaniu do analogicznego okresu 2009 roku, liczba osób w tej kategorii 
zwiększyła się o 2 632 osoby (o 5,7%) do poziomu 49 074 osób. Zmalał natomiast, 
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o 0,7 punktu procentowego, udział tej kategorii bezrobotnych w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych. Największy udział procentowy w ogólnym bezrobociu, 
mieszkańcy wsi stanowili w powiatach: nowomiejskim (75,0%), elbląskim (73,4%) 
oraz olsztyńskim (67,5%), natomiast najmniejszy – w powiatach: ełckim (37,5%), 
iławskim (43,8%) oraz giżyckim (44,9%); 

Wykres 4. Wybrane kategorie bezrobotnych w maju w latach 2009 - 2010  
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

 

W końcu maja 2010 roku, w ewidencji urzędów pracy zarejestrowane były także:  

• 4 284 osoby, znajdujące się w  okresie do 12 miesięcy od dnia ukończenia nauki; 
w porównaniu do maja 2009 roku, nastąpił wzrost liczby tej grupy bezrobotnych  
o 375 osób (o 9,6%). Osoby te, w maju 2010 roku, stanowiły 4,2% ogółu 
bezrobotnych, zaś przed rokiem 4,1%. Obserwujemy zatem wzrost,  
o 0,1 punktu procentowego  udziału tej grupy w ogólnej liczbie bezrobotnych; 

• 20 066 osób, które dotychczas nie pracowały (19,6% ogółu bezrobotnych) - przed 
rokiem ta kategoria bezrobotnych, w liczbie 18 996, stanowiła 19,9% ogółu 
bezrobotnych; 

• 2 370 osób (2,3% ogółu bezrobotnych) zwolnionych z przyczyn dotyczących 
zakładu pracy; przed rokiem takich osób było 2 201, co stanowiło 2,3% ogółu 
bezrobotnych; 

• 81 bezrobotnych cudzoziemców, a ich liczba w porównaniu z majem 2009 roku 
wzrosła o 24 osób (o 42,1%);  

• 25 773 bezrobotni bez doświadczenia zawodowego, to jest osoby, które 
wykonywały pracę zarobkową przez łączny okres krótszy niż 6 miesięcy.  
Ta kategoria bezrobotnych stanowiła, w maju 2010 roku, 25,1% ogółu 
zarejestrowanych, podczas gdy w maju 2009 roku 25,5%; 

• 64 407 osób, tj. 62,7% ogółu zarejestrowanych bezrobotnych bez wykształcenia 
średniego; w stosunku do maja 2009 roku nastąpił spadek udziału procentowego 
tej grupy osób w ogólnej liczbie bezrobotnych, o 1 punkt procentowy; 
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• 11 552 kobiety, które nie podjęły zatrudnienia po urodzeniu dziecka; stanowią 
one 21,8% kobiet zarejestrowanych z tytułu pozostawania bez pracy, czyli  
o 0,6 punktu procentowego więcej niż w analogicznym okresie 2009 roku; 

• 2 079 osób (2,0%), które po odbyciu kary pozbawienia wolności nie podjęły 
zatrudnienia; w porównaniu do maja 2009 roku, udział tej kategorii bezrobotnych  
w ogólnym bezrobociu wzrósł o 0,3 punktu procentowego. 

4. Bezrobotni będący w szczególnej sytuacji na rynku pracy 

• w rejestrach powiatowych urzędów pracy, w maju 2010 roku, pozostawało 22 616 
osób bezrobotnych do 25 roku życia, które stanowiły 22,0% ogółu bezrobotnych. 
W porównaniu z majem 2009 roku, widoczny jest wzrost liczby bezrobotnych tej 
grupy o 1 581 osób, tj. o 7,5%. Nie zmienił się natomiast ich procentowy udział  
w ogólnej liczbie zarejestrowanych bezrobotnych. Największy odnotowano  
w powiatach: nowomiejskim (29,4%), iławskim (25,4%) i gołdapskim (24,6%), 
natomiast najmniejszy – w miastach: Olsztynie (17,0%) i Elblągu (18,3%) oraz  
w powiecie bartoszyckim (19,4%); 

• długotrwale bezrobotni w maju 2010 roku, w liczbie 47 034 osoby, stanowili 45,8% 
ogółu bezrobotnych. W porównaniu do maja 2009 roku, odnotowano wzrost liczby 
długotrwale bezrobotnych o 4 430 osób, czyli o 10,4%. W analizowanym okresie, 
widoczny jest wzrost procentowego udziału liczby tej grupy bezrobotnych w ogólnej 
liczbie zarejestrowanych (o 1,3 punktu procentowego). Największy udział 
procentowy osób długotrwale bezrobotnych odnotowano w maju 2010 roku,  
w powiatach: bartoszyckim (60,8%), braniewskim (55,2%) i węgorzewskim (54,0%),  
a najmniejszy – w mieście Olsztynie (27,8%) oraz powiatach: iławskim (29,4%)  
i olsztyńskim (36,7%);  

• w okresie maj 2009 – maj 2010, liczba bezrobotnych powyżej 50 roku życia, 
wzrosła o 1 916 osób, tj. o 10,2%, do poziomu 20 663 osób, natomiast procentowy 
udział tej kategorii bezrobotnych w ogólnej populacji zarejestrowanych wzrósł o 0,5 
punktu procentowego;  

• bezrobotni bez kwalifikacji zawodowych (29 744 osoby), w maju 2010 roku, 
stanowili 29,0% ogółu zarejestrowanych w województwie. W porównaniu  
z majem 2009 roku, liczba bezrobotnych w tej grupie zwiększyła się o 486 osób  
(tj. o 1,7%), natomiast udział procentowy w ogólnym bezrobociu był mniejszy  
o 1,6 punktu procentowego;  

• bezrobotni niepełnosprawni w maju 2010 roku, w liczbie 5 100 osób, stanowili 
5,0% ogółu bezrobotnych. Przed rokiem, zarejestrowanych było o 507 osób mniej, 
tak więc w bieżącym roku liczba bezrobotnych osób niepełnosprawnych wzrosła  
o 11,0%. Udział procentowy osób niepełnosprawnych w ogólnej liczbie 
zarejestrowanych zwiększył się o 0,2 punktu procentowego. 
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Wykres 5. Bezrobotni w szczególnej sytuacji na rynku pracy w maju w latach 2009 - 2010 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

 

5. Oferty pracy 

Spadek regionalnego bezrobocia nastąpił mimo niższej niż w kwietniu br. liczbie 
zgłoszonych przez pracodawców wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej. 
W maju b.r. do powiatowych urzędów pracy wpłynęło 4 849 takich ofert, czyli o 1 732 
(26,3%) mniej niż w kwietniu br., ale o 964 oferty (24,8%) więcej niż w maju 2009 roku. 
Mogłoby to świadczyć o tym, iż bezrobotni podejmują pracę bez pośrednictwa urzędów 
pracy oraz znajdują zatrudnienie sezonowe poza granicami kraju. 

Większość, bo 74,4%, zgłaszanych przez pracodawców, ofert pracy dotyczy 
zatrudnienia subsydiowanego2  i wolnych miejsc aktywizacji zawodowej3.  

W maju 2010 roku do urzędów pracy wpłynęło 3 609 ofert zatrudnienia subsydiowanego 
oraz wolnych miejsc aktywizacji zawodowej. Zgłoszono również 1 240 ofert pracy 
niesubsydiowanej, czyli o 8 ofert więcej niż w maju 2009 roku. 

 

 

 

 

 

                                                 
2
 Prace interwencyjne, roboty publiczne, dotacje na podjęcie działalności gospodarczej, zatrudnienie na 

stanowiskach tworzonych przez pracodawców z Funduszu Pracy. 
3
 Staże, przygotowanie zawodowe dorosłych, prace społecznie użyteczne. 
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Wykres 6. Oferty wolnych miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej w województwie 
warmińsko-mazurskim pozyskane w maju w latach 2009 – 2010 
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Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

Od początku 2010 roku, do urzędów pracy wpłynęło 25 213 ofert wolnych miejsc pracy  
i miejsca aktywizacji zawodowej, o 4 720 tj. o 23,0% więcej niż w tym czasie przed 
rokiem.  

Wykres 7. Oferty pracy w województwie warmińsko- mazurskim pozyskane  
w okresie styczeń-maj w latach 2009 – 2010 
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Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 
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Ponad 76% (19 277) ofert, zgłoszonych do końca maja 2010 roku, dotyczyło 
zatrudnienia subsydiowanego i wolnych miejsc aktywizacji zawodowej (w 2009 roku  
– 71,7%).  

Na liście powiatów o największym udziale ofert pracy niesubsydiowanej w ogólnej 
liczbie pozyskanych ofert, od stycznia do maja 2010 roku, znajdują się:  

• powiat iławski – 51,6% ogółu pozyskanych ofert pracy,  

• miasto Olsztyn – 43,1%, 

• powiat mrągowski – 38,2%, 

• powiat działdowski – 31,6%. 

Od początku 2010 roku największym udziałem wspieranych środkami Funduszu Pracy 
(subsydiowanych) ofert pracy charakteryzowały się powiaty: 

• elbląski – 93,9%, 

• braniewski – 91,2%, 

• kętrzyński – 90,6%, 

• bartoszycki – 89,8%. 

Urzędy pracy nie są jedynym źródłem informacji o wolnych miejscach pracy. Analiza 
ofert pracy zamieszczonych w wybranych mediach (Gazeta Wyborcza i Gazeta 
Olsztyńska oraz portale internetowe Pracuj.pl, Praca.pl, Gratka.pl, Gazeta Praca.pl), 
wykazała, iż w maju br. zamieszczono 2 369 ofert pracy z województwa warmińsko – 
mazurskiego, tj. o 61 ofert (o 2,6%) mniej niż w poprzednim miesiącu. Najwięcej,  
bo 31,3% (741 ofert pracy) dotyczyło zapotrzebowania na techników i inny średni 
personel. Drugą, co do wielkości, grupą były oferty pracy dla robotników przemysłowych 
i rzemieślników które stanowiły 13,1% (311 ofert) ogółu ogłoszeń o możliwości podjęcia 
pracy. Trzecia, pod względem liczebności, grupa ofert to propozycje pracy dla 
specjalistów (246 ofert, tj. 10,4%). 

Tabela 1. Oferty pracy według grup zawodów zamieszczone w prasie oraz na portalach 
internetowych w maju 2010 roku. 

Grupy zawodów 
Maj 2010 

Liczba % 

1. Parlamentarzyści, wyżsi urzędnicy i kierownicy 239 10,1 

2. Specjaliści 246 10,4 

3. Technicy i inny średni personel 741 31,3 

4. Pracownicy biurowi 162 6,8 

5. Pracownicy usług osobistych i sprzedawcy 241 10,2 

6. Rolnicy, ogrodnicy, leśnicy i rybacy 8 0,3 

7. Robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy 311 13,1 

8. Operatorzy i monterzy maszyn i urządzeń 110 4,6 

9. Pracownicy przy pracach prostych 130 5,5 

Inne ogłoszenia 181 7,6 

Ogółem: 2 369 100,0 
Źródło: Badania podaży realizowane przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej WUP w Olsztynie. 

W maju 2010 roku, w ramach sieci Europejskich Służb Zatrudnienia EURES wpłynęło 
25 ofert pracy. Były to sezonowe miejsca pracy z Hiszpanii, Holandii, Francji i Norwegii. 
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Od początku roku, poprzez sieć EURES, pozyskano 327 miejsc pracy zagranicą, o 72 
mniej niż w analogicznym okresie 2009 roku. Były to przede wszystkim miejsca pracy  
w Hiszpanii (38,2%), Holandii (23,9%), Norwegii (21,4%) i Francji (6,4%). Wszystkie 
dotyczyły pracy sezonowej. 

Wykres 8. Kraj pochodzenia zagranicznych miejsc pracy 

6,4%

4,3%

5,8%

23,9%

21,4%

38,2%

Hiszpania - 125 ofert Holandia - 78 ofert Norwegia - 70 ofert

Francja - 19 ofert Szwecja - 14 ofert Pozostałe - 21 ofert

 
Źródło: Sprawozdawczość MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

6. Płynność bezrobocia i aktywizacja bezrobotnych 

6.1 Płynność bezrobocia 

W maju 2010 roku, zarejestrowanych zostało 11 328 osób, tj o 955 osób mniej niż  
w maju 2009 roku. W analizowanym okresie z ewidencji bezrobotnych wyłączono 
16 991 osób (o 1 725 osób więcej niż w maju 2009 roku). 

Spośród osób napływających do ewidencji bezrobotnych w maju 2010 roku, 8 521 osób 
zarejestrowało się po raz kolejny, co stanowiło 75,2% ogółu napływu do bezrobocia.  
W ogólnej liczbie osób, napływających ponownie do bezrobocia, 26,2%  
(2 235 osób), stanowiły osoby powracające po zakończeniu udziału w aktywnych 
programach rynku pracy. Po raz pierwszy, zarejestrowało się 2 807 osób, co stanowiło 
24,8% napływu. 

Z ogólnej liczby osób napływających do bezrobocia w maju 2010 roku, 1,7% (196 osób), 
stanowili rejestrujący się po powrocie z pracy zagranicą (o 13,6% mniej, tj. o 31 osób 
mniej niż w maju 2009 roku). Od początku roku zarejestrowało się 978 osób, które 
udokumentowały legalną pracę za granicą, co stanowiło 1,5% napływu  
do bezrobocia. W porównaniu z analogicznym okresem roku ubiegłego liczba osób 
rejestrujących się po powrocie za granicy zmniejszyła się o 48,1%, tj. o 904 osoby. 

Z ogółu bezrobotnych, wyrejestrowanych z ewidencji urzędów pracy w maju 2010 roku, 
najwięcej osób wyrejestrowano z powodu podjęcia pracy – 7 436 osób, tj. 43,8% 
odpływu. Wyrejestrowania z tytułu podjęcia pracy niesubsydiowanej (5 314 osób) 
stanowiły 71,5% wszystkich podjęć pracy, natomiast 2 122 osoby (28,5%) 
wyrejestrowano z powodu podjęcia zatrudnienia subsydiowanego.  

W związku z udziałem w programach na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 
skutków bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych, takich jak staże, szkolenia, prace 
społecznie użyteczne i przygotowanie zawodowe dorosłych wyrejestrowano 3 305 osób,  
co stanowiło 19,5% odpływu. 
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Prawie 26% ogółu osób wyłączonych z ewidencji (4 340 osoby), to bezrobotni, którzy 
nie potwierdzili gotowości do podjęcia pracy. 

Wykres 9. Przyczyny wyłączeń z ewidencji bezrobotnych w maju 2010 roku 
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Podjęcia pracy niesubsydiowanej - 5 314 osób (31,3%)
Niepotwierdzenie gotowości do pracy - 4 340 osób (25,5%)
Udział w aktywnych formach - 3 305 osób (19,5%)
Podjęcia pracy subsydiowanej - 2 122 osoby (12,5%)
Inne - 1 910 osób (11,2%)

 
Źródło: Opracowanie własne na podstawie sprawozdawczości MPiPS – 01 o rynku pracy. Obliczenia własne. 

Od początku 2010 roku do bezrobocia napłynęło 63 921 osób, z których 16,3%  
(10 407 osób) zarejestrowało się po raz pierwszy, a 83,7% (53 514 osób) zarejestrowało 
się po raz kolejny. W porównaniu do tego samego okresu sprzed roku, do bezrobocia 
napłynęło o 3 775 osób (tj. o 5,6%) mniej. 

W okresie styczeń – maj 2010 roku, wyłączono z bezrobocia 70 465 osób, czyli  
o 10 988 (tj. o 18,5%) osób więcej niż w analogicznym okresie 2009 roku.  
Z powodu podjęcia pracy niesubsydiowanej, z ewidencji wyłączono 21 391 osób  
(tj. 30,4% odpływu). W analogicznym okresie 2009 roku podjęcie pracy 
niesubsydiowanej stanowiło 30,0%. 

Wykres 10. Przyczyny wyłączeń z ewidencji bezrobotnych w okresie styczeń – maj 2010 roku  
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Udział w aktywnych formach - 15 045 osób (21,4%)
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Najczęstszą przyczyną odpływu z bezrobocia w tym okresie, było podjęcie pracy 
niesubsydiowanej (30,4% - 21 391 osób), niepotwierdzenie gotowości do podjęcia pracy 
(25,6% – 18 024 osoby), udział bezrobotnych w programach na rzecz promocji 
zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia oraz aktywizacji bezrobotnych (21,4% – 
15 045 osób) oraz podjęcie pracy subsydiowanej (10,7% - 7 538 osób). 



 17

6.2 Aktywizacja bezrobotnych 

W maju 2010 roku, w różnych formach aktywizacji, finansowanych ze środków 
Funduszu Pracy, uczestniczyło 3 305 osób, pracę subsydiowaną podjęły 2 122 osoby,  
a  5 314 osób podjęło pracę niesubsydiowaną. 

Tabela 2. Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych w maju 2010 roku 
 

Wyszczegól- 
nienie 

 

Podjęcia pracy 
Szko- 
lenia 

Staże 
Przygotow. 
zawodowe 
 dorosłych 

Prace 
społecz. 

użyteczne 
Razem 

Ogółem Niesub. Subs
4
. 

Ogółem 7 436 5 314 2 122 912 1 388 48 957 10 741 

Kobiety 2 974 2 194 780 317 885 20 645 4 841 

Zamieszkali  
na wsi 

3 705 2 642 1 063 340 601 40 659 5 345 

Do 25 roku życia 1 547 1 163 384 219 806 13 84 2 669 

Bezrobotni  
powyżej 
50 roku życia 

1 285 764 521 105 86 4 284 1 764 

Długotrwale 
bezrobotni 

2 618 1 602 1 016 363 452 11 796 4 240 

Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

W maju 2010 roku, w porównaniu do analogicznego okresu roku ubiegłego, liczba 
podjęć pracy niesubsydiowanej wzrosła o 9,5% (o 460 osób), liczba podjęć pracy 
subsydiowanej wzrosła o 46,3% (o 672 osoby), a liczba uczestników aktywnych form 
spadła o 10,6% (o 318 osób).  

Najwięcej bezrobotnych objętych aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu 
podjęło prace subsydiowane (2 122 osoby, tj. 39,1%), staż (1 388 osób, tj. 25,6%), 
rozpoczęło prace społecznie użyteczne (957 osób, tj. 17,6%) oraz szkolenie (912 osób, 
tj. 16,8%). 

Wykres 11.Udział bezrobotnych w aktywnych formach 
w maju 2010 roku w województwie warmińsko – mazurskim 
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Skierowania na szkolenia - 912 osób
(16,8%)

Rozpoczęcie przygotowania
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Od początku bieżącego roku zaktywizowano z udziałem środków Funduszu Pracy  
15 045 osób, 7 538 osób podjęło pracę subsydiowaną, a 21 391 osób podjęło pracę 
niesubsydiowaną na wolnym rynku. W analizowanym okresie 2010 roku, w porównaniu 

                                                 

4
 Zatrudnienie w ramach prac interwencyjnych, robót publicznych, podjęcie działalności gospodarczej, 

zatrudnienie na stanowiskach, utworzonych przez pracodawców z Funduszu Pracy.  
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do 2009 roku, liczba podjęć pracy niesubsydiowanej wzrosła o 19,9% (o 3 550 osób), 
liczba podjęć pracy subsydiowanej wzrosła o 35,3% (o 1 965 osób), a liczba 
uczestników aktywnych form zwiększyła się o 12,2% (o 1 640 osób).  

Tabela 3. Aktywizacja zawodowa wybranych grup bezrobotnych  
w okresie styczeń – maj 2010 roku w województwie warmińsko - mazurskim 

 
Wyszczegól- 

nienie 
 

Podjęcia pracy 
Szko- 
lenia 

Staże 
Przygo- 
towanie 

zawodowe 

Prace 
społecz. 

użyteczne 
Razem 

Ogółem Niesub. Subs. 

Ogółem 28 929 21 391 7 538 3 114 7 869 104 3 958 43 934 

Kobiety 12 383 9 221 3 162 1 115 5 200 45 2 572 21 315 

Zamieszkali  
na wsi 13 667 9 972 3 695 1 213 3 325 60 2 411 20 676 

Do 25 roku życia 6 629 5 288 1 341 812 4 736 44 261 12 482 

Bezrobotni  
powyżej 
50 roku życia 4 646 2 718 1 928 302 424 6 1 272 6 650 

Długotrwale 
bezrobotni 9 598 6 077 3 521 1 098 2 524 25 3 156 16 401 
Źródło: Dane WUP w Olsztynie. Obliczenia własne. 

Na uwagę zasługuje fakt, iż w okresie od stycznia do maja 2010 roku, 1 278 osobom 
bezrobotnym przyznano dotację na rozpoczęcie działalności gospodarczej, tj. o 212  
(o 19,9%) dotacji więcej niż w analogicznym okresie 2009 roku. 

Od początku 2010 roku, najwięcej bezrobotnych objętych aktywnymi formami 
przeciwdziałania bezrobociu, podjęło staż (7 869 osób – 34,8%), prace subsydiowane 
(7 538 osób – 33,4%) oraz prace społecznie użyteczne (3 958 osób – 17,5%).  

Wykres 12. Udział bezrobotnych w aktywnych formach  
w okresie styczeń – maj 2010 roku w województwie warmińsko – mazurskim 
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7. Fundusz Pracy 

Do końca maja 2010 roku, z Funduszu Pracy wydatkowano 197 792,3 tys. zł,  
z czego na programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia  
i aktywizacji bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim - kwotę 91 281,1 tys. 
zł, czyli o 42,8% (o 27 346,5 tys. zł) więcej niż przed rokiem. Na zasiłki dla bezrobotnych 
wydatkowano 98 119,2 tys. zł. Najwięcej środków wydatkowano na stypendia stażowe 
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(41,4% ogółu wydatków), dotacje na działalność gospodarczą (25,2%) oraz refundacje 
kosztów wyposażenia i doposażenia stanowiska pracy (11,7%). 

Wykres 13. Struktura wydatków na aktywne formy z Funduszu Pracy  
w województwie warmińsko – mazurskim na koniec maja 2010 roku 
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dotacje na działalność gospodarczą - 23 024,1 tys.
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dotacje dla pracodawców -10 635,2 tys. zł (11,7%)

prace interwencyjne - 6 687,0 tys. zł (7,3%)

pozostałe wydatki - 5 560,6 tys. zł (6,1%)

roboty publiczne - 4 446,0 tys. zł (4,9%)

szkolenia - 1 945,9 tys. zł (2,1%)

prace społ. użyteczne - 877,8 tys. zł (1,0%)

przygotowanie zawodowe dorosłych - 333,3 tys. zł
(0,4%)

 

 

8. Podsumowanie 

W maju 2010 roku warmińsko – mazurski rynek pracy cechowały następujące 
tendencje: 

• Przeciętne zatrudnienie w sektorze przedsiębiorstw było niższe o 2,0% niż  
w tym samym okresie ubiegłego roku (w kraju o 1,0%), a przedsiębiorstwa 
przemysłowe uzyskały przychody ze sprzedaży wyrobów i usług o 12,4% wyższe od 
ubiegłorocznych. 

• Na koniec maja liczba bezrobotnych w regionie wynosiła 102 637 osób.  
W porównaniu z kwietniem, poziom bezrobocia obniżył się o 5 663 osoby tj. o 5,2%. 
W porównaniu do maja 2009 roku, liczba bezrobotnych zwiększyła się o 7,3%,  
tj. o 6 998 osób. Od początku bieżącego roku bezrobocie w regionie spadło o 6,0% 
(6 544 osoby). 

• Stopa bezrobocia w województwie warmińsko – mazurskim w końcu maja 2010 roku 
kształtowała się na poziomie 19,1%, w kraju zaś – 11,9%. W porównaniu  
do sytuacji sprzed roku, wysokość tego wskaźnika w regionie wzrosła o 1,0 punkt 
procentowy, natomiast w kraju o 1,2 punktu procentowego. 

• W porównaniu do maja 2009 roku w ogólnej liczbie bezrobotnych spadł procentowy 
udział bezrobotnych kobiet, mieszkańców wsi, bezrobotnych z prawem do zasiłku 
oraz bez kwalifikacji zawodowych; wzrósł natomiast procentowy udział bezrobotnych 
powyżej 50 roku życia, osób niepełnosprawnych, długotrwale bezrobotnych i osób  
w okresie 12 miesięcy od ukończenia nauki. Na tym samym poziomie utrzymał się 
procentowy udział osób zwolnionych z przyczyn zakładu pracy oraz do 25 roku 
życia. 

• W maju 2010 roku, w dyspozycji urzędów pracy pozostawało 4 849 ofert wolnych 
miejsc pracy i miejsc aktywizacji zawodowej, czyli o 964 oferty (o 24,8%) więcej niż  
w maju 2009 roku..  
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• Od początku 2010 roku, do urzędów pracy wpłynęło 25 213 ofert wolnych miejsc 
pracy i miejsca aktywizacji zawodowej, o 4 720 tj. o 23,0% więcej niż w tym czasie 
przed rokiem.  

• W maju 2010 roku, w ramach sieci Europejskich Służb Zatrudnienia EURES 
wpłynęło 25 ofert pracy. Były to sezonowe miejsca pracy z Hiszpanii, Holandii, 
Francji i Norwegii. Od początku roku, poprzez sieć EURES, pozyskano 327 miejsc 
pracy zagranicą, o 72 mniej niż w analogicznym okresie 2009 roku. Były to przede 
wszystkim miejsca pracy w Hiszpanii (38,2%), Holandii (23,9%), Norwegii (21,4%)  
i Francji (6,4%). Wszystkie dotyczyły pracy sezonowej. 

• W maju 2010 roku, zarejestrowanych zostało 11 328 osób, tj o 955 osób mniej niż  
w maju 2009 roku. W analizowanym okresie z ewidencji bezrobotnych wyłączono 
16 991 osób (o 1 725 osób więcej niż w maju 2009 roku). 

• Od początku 2010 roku do bezrobocia napłynęło 63 921 osób. W porównaniu  
do tego samego okresu sprzed roku, do bezrobocia napłynęło o 3 775 osób  
(tj. o 5,6%) mniej. 

• W okresie styczeń – maj 2010 roku, wyłączono z bezrobocia 70 465 osób, czyli  
o 10 988 (tj. o 18,5%) osób więcej niż w analogicznym okresie 2009 roku.  

• Najwięcej bezrobotnych objętych aktywnymi formami przeciwdziałania bezrobociu w 
maju 2010 r. podjęło prace subsydiowane (2 122 osoby, tj. 39,1%), staż (1 388 
osób, tj. 25,6%), rozpoczęło prace społecznie użyteczne (957 osób, tj. 17,6%) oraz 
szkolenie (912 osób, tj. 16,8%). 

• W maju 2010 roku, w różnych formach aktywizacji, finansowanych ze środków 
Funduszu Pracy, uczestniczyło 3 305 osób, pracę subsydiowaną podjęły 2 122 
osoby, a 5 314 osób podjęło pracę niesubsydiowaną. 

• Od początku bieżącego roku zaktywizowano z udziałem środków Funduszu Pracy  
15 045 osób, 7 538 osób podjęło pracę subsydiowaną, a 21 391 osób podjęło pracę 
niesubsydiowaną na wolnym rynku. W porównaniu do 2009 roku, liczba podjęć 
pracy niesubsydiowanej wzrosła o 19,9% (o 3 550 osób), liczba podjęć pracy 
subsydiowanej wzrosła o 35,3% (o 1 965 osób), a liczba uczestników aktywnych 
form o 12,2% (o 1 640 osób).. 

• Do końca maja 2010 roku, z Funduszu Pracy wydatkowano 197 792,3 tys. zł,  
z czego na programy na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 
bezrobocia i aktywizacji bezrobotnych w województwie warmińsko-mazurskim - 
kwotę 91 281,1 tys. zł, czyli o 42,8% (o 27 346,5 tys. zł) więcej niż przed rokiem. Na 
zasiłki dla bezrobotnych wydatkowano 98 119,2 tys. zł. Najwięcej środków 
wydatkowano na stypendia stażowe (41,4% ogółu wydatków), dotacje na 
działalność gospodarczą (25,2%) oraz refundacje kosztów wyposażenia  
i doposażenia stanowiska pracy (11,7%). 

 

Opracowanie: 

Wydział Polityki Rynku Pracy 
WUP w Olsztynie 



 
 
 
 
 
 

Załącznik 1. 

Bezrobocie w województwie warmińsko – mazurskim 
Stan na 31,05.2010r. 

PUP 

                        Bezrobotni ogółem  Wzrost /spadek w % Wzrost /spadek w liczbach 

grudzień kwiecień maj maj 
5:2 5:3 5:4 5 - 2 5 - 3 5 - 4 

2009 2010 2009 2010 

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Bartoszyce 7 580 7 022 7 144 6710 -11,5 -4,4 -6,1 -870 -312 -434 

Braniewo 4 730 4 272 4 332 3930 -16,9 -8,0 -9,3 -800 -342 -402 

Działdowo 6 210 5 818 5 458 5719 -7,9 -1,7 4,8 -491 -99 261 

Elbląg grodz 7 006 7 816 5 855 7657 9,3 -2,0 30,8 651 -159 1 802 

Elbląg ziem 5 319 5 326 4 574 5175 -2,7 -2,8 13,1 -144 -151 601 

Ełk 7 675 7 848 6 844 7415 -3,4 -5,5 8,3 -260 -433 571 

Giżycko 3 951 3 687 2 972 3272 -17,2 -11,3 10,1 -679 -415 300 

Gołdap 2 434 2 208 2 199 2054 -15,6 -7,0 -6,6 -380 -154 -145 

Iława 3 983 4 312 4 247 4110 3,2 -4,7 -3,2 127 -202 -137 

Kętrzyn 6 055 5 814 5 059 5551 -8,3 -4,5 9,7 -504 -263 492 

Lidzbark 4 322 4 186 3 935 3959 -8,4 -5,4 0,6 -363 -227 24 

Mrągowo 4 184 3 853 3 725 3386 -19,1 -12,1 -9,1 -798 -467 -339 

Nidzica 2 218 2 277 2 112 2060 -7,1 -9,5 -2,5 -158 -217 -52 

Nowe Miasto Lub. 3 066 3 390 2 495 3304 7,8 -2,5 32,4 238 -86 809 

Olecko 3 110 2 933 2 854 2782 -10,5 -5,1 -2,5 -328 -151 -72 

Olsztyn grodzki 6 126 6 241 4 889 5991 -2,2 -4,0 22,5 -135 -250 1 102 

Olsztyn ziemski 7 687 7 691 6 180 7154 -6,9 -7,0 15,8 -533 -537 974 

Ostróda 8 868 8 751 8 156 8243 -7,0 -5,8 1,1 -625 -508 87 

Pisz 6 090 6 273 5 182 5839 -4,1 -6,9 12,7 -251 -434 657 

Szczytno 6 367 6 387 5 459 6303 -1,0 -1,3 15,5 -64 -84 844 

Węgorzewo 2 200 2 195 1 968 2023 -8,0 -7,8 2,8 -177 -172 55 

Ogółem 109 181 108 300 95 639 102637 -6,0 -5,2 7,3 -6 544 -5 663 6 998 
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                                                                                                         Załącznik 2. 
 
 

Stopa bezrobocia w województwie warmińsko-mazurskim 
 

. 

PUP grudzień kwiecień maj Maj wzrost/spadek wzrost/spadek 
wzrost/ 
spadek 

 2009 2010 2009 2010 5  -  2 5  -  3 5  -  4 

1. 2 3 4 5 6 7 8 

podregion                
elbląski 20,0 20,1 18,3 19,5 -0,5 -0,6 1,2 

Braniewski 31,9 29,7 30,0 27,9 -4,0 -1,8 -2,1 

Działdowski 24,8 23,5 22,5 23,2 -1,6 -0,3 0,7 

Elbląski 24,8 24,8 22,1 24,2 -0,6 -0,6 2,1 

Iławski 11,1 11,8 11,7 11,3 0,2 -0,5 -0,4 

Nowomiejski 19,3 20,8 16,3 20,4 1,1 -0,4 4,1 

Ostródzki 23,4 23,1 21,9 22,0 -1,4 -1,1 0,1 

M.Elbląg 15,6 17,0 13,4 16,7 1,1 -0,3 3,3 

podregion               
ełcki 24,5 24,1 21,8 22,8 -1,7 -1,3 1,0 

Ełcki 23,6 23,9 21,6 22,9 -0,7 -1,0 1,3 

Giżycki 19,4 18,3 15,3 16,6 -2,8 -1,7 1,3 

Olecki 21,9 20,8 20,4 19,9 -2,0 -0,9 -0,5 

Piski 31,2 31,7 27,8 30,2 -1,0 -1,5 2,4 

Gołdapski 25,2 23,3 23,3 22,1 -3,1 -1,2 -1,2 

Węgorzewski 27,8 27,7 25,6 26,1 -1,7 -1,6 0,5 

podregion                

olsztyński 18,5 18,1 16,4 17,3 -1,2 -0,8 0,9 

Bartoszycki 33,7 31,9 32,4 30,9 -2,8 -1,0 -1,5 

Kętrzyński 27,5 26,6 24,1 25,7 -1,8 -0,9 1,6 

Lidzbarski 27,1 26,3 25,2 25,3 -1,8 -1,0 0,1 

Mrągowski 22,3 20,8 20,3 18,8 -3,5 -2,0 -1,5 

Nidzicki 20,2 20,5 19,4 18,9 -1,3 -1,6 -0,5 

Olsztyński 20,2 20,1 16,9 19,0 -1,2 -1,1 2,1 

Szczycieński 25,1 25,1 22,3 24,8 -0,3 -0,3 2,5 

M.Olsztyn 7,1 7,1 5,7 6,9 -0,2 -0,2 1,2 

Województwo 20,2 20,0 18,1 19,1 -1,1 -0,9 1,0 

Polska 11,9 12,3 10,7 11,9 0,0 -0,4 1,2 
 
Źródło: GUS Warszawa 
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Wybrane kategorie bezrobotnych  
w województwie warmińsko – mazurskim  

na koniec maja 2010 roku 

 Załącznik 3. 
 

 

          

 Powiat 
Ogółem 

bezrobotni 

w tym 

Kobiety 
Udział 

3:2 w % 
Młodzież 
do 25 lat 

Udział 
5:2 w % 

Mieszkańcy 
wsi 

Udział 
7:2 w % 

Z prawem 
do zasiłku 

Udział 
9:2 w % 

Długotrwale 
bezrobotni 

Udział 
11:2  
w % 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Bartoszyce 6710 3559     53,0    1303     19,4    3486 52,0 1384 20,6 4079 60,8 

Braniewo 3930 2095     53,3    867     22,1    2137 54,4 785 20,0 2170 55,2 

Działdowo 5719 3370     58,9    1233     21,6    3331 58,2 1350 23,6 3044 53,2 

Elbląg grodzki 7657 3764     49,2    1401     18,3    0 0,0 1255 16,4 2955 38,6 

Elbląg ziemski 5175 2789     53,9    1149     22,2    3799 73,4 1127 21,8 2449 47,3 

Ełk 7415 3715     50,1    1653     22,3    2778 37,5 1702 23,0 3571 48,2 

Giżycko 3272 1698     51,9    673     20,6    1470 44,9 882 27,0 1311 40,1 

Gołdap 2054 1178     57,4    506     24,6    1112 54,1 450 21,9 989 48,1 

Iława 4110 2254     54,8    1043     25,4    1799 43,8 1001 24,4 1209 29,4 

Kętrzyn 5551 2701     48,7    1230     22,2    2859 51,5 1246 22,4 2727 49,1 

Lidzbark Warmiński 3959 2018     51,0    817     20,6    1724 43,5 932 23,5 2111 53,3 

Mrągowo 3386 1692     50,0    751     22,2    1716 50,7 931 27,5 1461 43,1 

Nidzica 2060 1090     52,9    495     24,0    1290 62,6 550 26,7 770 37,4 

Nowe Miasto Lub. 3304 1822     55,1    973     29,4    2478 75,0 975 29,5 1268 38,4 

Olecko 2782 1484     53,3    658     23,7    1687 60,6 554 19,9 1466 52,7 

Olsztyn grodzki 5991 2876     48,0    1017     17,0    0 0,0 1105 18,4 1663 27,8 

Olsztyn ziemski 7154 3563     49,8    1611     22,5    4832 67,5 2053 28,7 2625 36,7 

Ostróda 8243 4333     52,6    1884     22,9    4720 57,3 1938 23,5 3754 45,5 

Pisz 5839 2821     48,3    1403     24,0    2667 45,7 1374 23,5 2951 50,5 

Szczytno 6303 3248     51,5    1525     24,2    4024 63,8 1252 19,9 3369 53,5 

Węgorzewo 2023 992     49,0    424     21,0    1165 57,6 400 19,8 1092 54,0 

Ogółem 102637 53062     51,7    22616     22,0    49074 47,8 23246 22,6 47034 45,8 
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Załącznik 4. 

Zmiany w strukturze bezrobotnych w województwie warmińsko – mazurskim 
 

Stan na koniec miesiąca. 
 

Wyszczególnienie 
maj grudzień kwiecień maj zmiany zmiany zmiany zmiany w % zmiany w % zmiany w % 

2009 2009 2010 2010 5 - 4 5 - 3 5 - 2 5 : 4 5 : 3 5 : 2 

1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 8. 9. 10. 11. 

Bezrobotni ogółem 95 639 109 181 108 300 102 637 -5 663 -6 544 6 998 -5,2 -6,0 7,3 

Kobiety 50 439 56 334 54 830 53 062 -1 768 -3 272 2 623 -3,2 -5,8 5,2 

% do ogółu bezrobotnych 52,7 51,6 50,6 51,7 1,1 0,1 -1,0 x x x 

Bezrobotni do 25 roku 
życia 21 035 24 322 22 887 22 616 -271 -1 706 1 581 -1,2 -7,0 7,5 

% do ogółu bezrobotnych 22,0 22,3 21,1 22,0 0,9 -0,2 0,0 x x x 

Długotrwale bezrobotni 42 604 47 945 49 184 47 034 -2 150 -911 4 430 -4,4 -1,9 10,4 

% do ogółu bezrobotnych 44,5 43,9 45,4 45,8 0,4 1,9 1,3 x x x 

Mieszkańcy wsi 46 442 53 860 52 450 49 074 -3 376 -4 786 2 632 -6,4 -8,9 5,7 

% do ogółu bezrobotnych 48,6 49,3 48,4 47,8 -0,6 -1,5 -0,7 x x x 

Bezrobotni z prawem do 
zasiłku 24 306 26 426 25 138 23 246 -1 892 -3 180 -1 060 -7,5 -12,0 -4,4 

% do ogółu bezrobotnych 25,4 24,2 23,2 22,6 -0,6 -1,6 -2,8 x x x 

Bezrobotni powyżej 50 
roku życia 18 747 21 669 21 813 20 663 -1 150 -1 006 1 916 -5,3 -4,6 10,2 

% do ogółu bezrobotnych 19,6 19,8 20,1 20,1 0,0 0,3 0,5 x x x 

Bezrobotni bez kwalifikacji 
zadowowych 29 258 31 570 31 362 29 744 -1 618 -1 826 486 -5,2 -5,8 1,7 

% do ogółu bezrobotnych 30,6 28,9 29,0 29,0 0,0 0,1 -1,6 x x x 

Niepełnosprawni 4 593 5 268 5 284 5 100 -184 -168 507 -3,5 -3,2 11,0 

% do ogółu bezrobotnych 4,8 4,8 4,9 5,0 0,1 0,1 0,2 x x x 
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Załącznik 5. 

Bezrobotni zarejestrowani w maju 2010 roku 
 

PUP 

Zarejestrowani w 
miesiącu 

sprawozdawczym 
Po raz pierwszy Po raz kolejny 

Po pracach 
interwencyjnych 

Po robotach 
publicznych 

Po stażu 

Po odbyciu 
przygotowania 

zawod. w 
miejscu pracy 

Po szkoleniu 
Po pracach 
społecznie 

użytecznych 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 469 210 103 60 366 150 5 2 1 0 9 7 0 0 33 6 20 13 

Braniewo 443 206 155 92 288 114 12 3 0 0 46 32 0 0 22 6 21 2 

Działdowo 554 302 188 118 366 184 0 0 0 0 52 32 0 0 36 0 11 7 

Elbląg grodzki 790 387 159 76 631 311 11 6 1 1 42 33 0 0 45 23 2 0 

Elbląg ziemski 556 305 144 82 412 223 5 3 6 2 50 34 0 0 26 14 15 8 

Ełk 675 305 173 90 502 215 0 0 0 0 15 13 61 29 32 5 2 2 

Giżycko 394 150 72 35 322 115 3 0 0 0 1 0 0 0 30 12 0 0 

Gołdap 328 177 110 78 218 99 5 0 0 0 25 12 0 0 32 20 8 2 

Iława 632 310 141 75 491 235 2 0 0 0 37 24 0 0 38 3 2 2 

Kętrzyn 622 305 133 84 489 221 9 2 4 0 30 21 0 0 20 1 111 73 

Lidzbark Warm. 397 167 97 48 300 119 4 0 0 0 28 21 0 0 37 5 20 16 

Mrągowo 474 194 86 36 388 158 5 1 0 0 20 14 0 0 79 24 0 0 

Nidzica 305 158 63 35 242 123 2 1 1 0 10 9 0 0 8 1 47 33 

Nowe Miasto Lub. 350 179 128 67 222 112 14 10 0 0 40 27 0 0 5 1 0 0 

Olecko 352 170 119 90 233 80 0 0 3 1 26 18 0 0 30 9 0 0 

Olsztyn grodzki 856 421 190 102 666 319 1 1 1 1 103 67 0 0 69 29 13 6 

Olsztyn ziemski 856 416 194 104 662 312 4 1 0 0 80 55 0 0 81 29 46 26 

Ostróda 875 443 224 131 651 312 8 3 0 0 104 67 0 0 33 27 5 1 

Pisz 580 271 153 78 427 193 37 27 25 10 29 20 0 0 3 2 0 0 

Szczytno 534 264 120 64 414 200 8 6 20 8 64 50 0 0 61 29 4 2 

Węgorzewo 286 145 55 32 231 113 5 4 0 0 58 41 0 0 28 5 28 22 

Województwo 11328 5485 2807 1577 8521 3908 140 70 62 23 869 597 61 29 748 251 355 215 
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Załącznik 6. 

Bezrobotni zarejestrowani w okresie styczeń – maj 2010 roku 
 

PUP 

Zarejestrowani w 
okresie styczeń – 

maj 
Po raz pierwszy Po raz kolejny 

Po pracach 
interwencyjnych 

Po robotach 
publicznych 

Po stażu 

Po odbyciu 
przygotowania 

zawod. w 
miejscu pracy 

Po szkoleniu 
Po pracach 
społecznie 

użytecznych 

ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety ogółem kobiety 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

Bartoszyce 2907 1290 377 171 2530 1119 42 17 122 43 53 30 0 0 155 44 325 244 

Braniewo 1819 858 342 173 1477 685 60 26 2 1 232 153 0 0 31 8 23 3 

Działdowo 2857 1336 484 229 2373 1107 10 4 20 16 284 188 0 0 65 8 43 23 

Elbląg grodzki 4735 2220 758 348 3977 1872 27 15 23 11 412 300 0 0 99 29 40 21 

Elbląg ziemski 3123 1580 454 204 2669 1376 29 16 29 18 525 363 0 0 57 18 35 22 

Ełk 4339 1935 642 292 3697 1643 14 10 21 7 259 174 103 44 150 51 19 12 

Giżycko 2376 1044 372 174 2004 870 29 17 2 1 22 18 0 0 153 92 0 0 

Gołdap 1552 736 210 113 1342 623 14 5 0 0 173 120 0 0 123 76 19 10 

Iława 3845 1737 670 275 3175 1462 7 2 0 0 267 180 0 0 100 5 4 2 

Kętrzyn 3732 1715 503 242 3229 1473 46 19 13 4 203 150 1 1 114 18 562 345 

Lidzbark Warm. 1953 831 338 157 1615 674 20 6 10 0 132 95 0 0 94 27 29 24 

Mrągowo 2586 1111 362 157 2224 954 19 11 0 0 192 130 0 0 152 57 2 0 

Nidzica 1688 718 227 92 1461 626 14 6 9 2 95 65 0 0 30 7 134 78 

Nowe Miasto Lub. 1943 941 357 168 1586 773 59 44 12 8 165 128 0 0 7 2 14 8 

Olecko 1724 739 282 159 1442 580 2 2 62 32 100 72 1 1 86 27 18 14 

Olsztyn grodzki 5091 2352 1271 598 3820 1754 4 2 5 5 478 342 1 1 256 86 31 19 

Olsztyn ziemski 5008 2180 974 425 4034 1755 51 22 7 4 381 265 0 0 315 95 93 51 

Ostróda 4930 2263 727 336 4203 1927 29 12 6 5 601 411 0 0 99 54 96 61 

Pisz 3537 1662 443 181 3094 1481 105 79 396 207 245 159 0 0 13 5 408 300 

Szczytno 2831 1300 429 196 2402 1104 48 30 53 20 386 296 0 0 121 60 10 8 

Węgorzewo 1345 617 185 82 1160 535 86 42 0 0 201 133 0 0 47 10 77 63 

Województwo 63921 29165 10407 4772 53514 24393 715 387 792 384 5406 3772 106 47 2267 779 1982 1308 
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Załącznik 7. 

Bilans bezrobotnych ogółem w maju 2010 roku 
 

Maj 2010 

POWIAT 

NAPŁYW ODPŁYW 

Podjęcia pracy 
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Bartoszyce 469 210 781 324 335 130 241 95 0 0 94 35 6 1 44 19 17 27 69 43 27 165 0 

Braniewo 443 206 785 401 225 112 117 59 15 8 108 53 30 13 42 21 18 18 47 164 66 198 0 

Działdowo 554 302 653 310 388 160 282 115 14 9 106 45 33 18 9 4 49 15 43 22 48 100 0 

Elbląg grodzki 790 387 949 421 296 134 193 88 0 0 103 46 12 7 7 4 40 39 55 13 151 299 3 

Elbląg ziemski 556 305 707 306 240 110 178 78 0 0 62 32 7 3 10 3 17 27 36 2 116 202 3 

Ełk 675 305 1108 459 485 166 358 132 0 0 127 34 11 2 52 5 18 46 92 41 89 306 0 

Giżycko 394 150 809 360 411 208 358 194 0 0 53 14 12 5 12 3 15 14 79 4 60 150 0 

Gołdap 328 177 482 179 217 78 120 47 91 40 97 31 7 1 60 18 11 19 23 9 64 105 0 

Iława 632 310 834 345 386 168 288 128 0 0 98 40 26 16 3 0 24 45 36 12 9 234 3 

Kętrzyn 622 305 885 354 317 121 225 82 0 0 92 39 37 19 35 15 16 4 43 112 24 323 0 

Lidzbark Warm. 397 167 624 245 261 88 157 55 143 50 104 33 16 10 70 17 10 8 45 57 36 157 0 

Mrągowo 474 194 941 376 481 210 379 176 0 0 102 34 43 9 10 2 16 33 33 1 72 254 0 

Nidzica 305 158 522 207 206 58 141 33 0 0 65 25 25 7 29 13 5 5 24 63 37 139 0 

Nowe Miasto Lub. 350 179 436 181 212 75 142 47 0 0 70 28 16 11 21 4 24 9 7 5 61 71 30 

Olecko 352 170 503 190 252 98 143 59 141 57 109 39 3 2 37 13 41 28 21 16 25 134 6 

Olsztyn grodzki 856 421 1106 506 424 187 381 170 0 0 43 17 6 3 6 5 15 8 96 15 94 386 0 

Olsztyn ziemski 856 416 1393 618 626 271 436 195 60 23 190 76 22 16 144 51 20 4 103 64 76 418 3 

Ostróda 875 443 1383 545 626 213 524 179 56 25 102 34 29 8 14 6 48 9 9 10 181 402 0 

Pisz 580 271 1014 482 460 175 243 105 162 82 217 70 29 12 128 43 20 40 1 245 37 161 0 

Szczytno 534 264 618 270 339 133 246 99 34 25 93 34 32 10 46 20 6 8 19 31 64 78 0 

Węgorzewo 286 145 458 174 249 79 162 58 0 0 87 21 9 3 45 13 12 21 31 28 51 58 0 

Województwo 11328 5485 16991 7253 7436 2974 5314 2194 716 319 2122 780 411 176 824 279 442 427 912 957 1388 4340 48 
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Załącznik 8. 

Bilans bezrobotnych ogółem w okresie styczeń – maj 2010 roku 
 

Styczeń – maj 2010 rok 
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b
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Bartoszyce 2907 1290 3777 1791 1559 622 952 410 0 0 607 212 59 28 390 119 72 86 198 348 311 787 0 

Braniewo 1819 858 2619 1324 969 454 539 237 60 22 430 217 161 89 189 91 40 40 76 276 346 527 0 

Działdowo 2857 1336 3348 1612 1674 750 1344 609 59 34 330 141 101 50 82 44 106 41 89 92 385 858 0 

Elbląg grodzki 4735 2220 4084 1970 1243 629 947 493 0 0 296 136 50 17 72 40 57 101 160 98 781 1257 3 

Elbląg ziemski 3123 1580 3267 1634 953 441 677 296 0 0 276 145 67 28 108 57 24 69 82 133 807 792 3 

Ełk 4339 1935 4599 1985 1869 682 1411 533 0 0 458 149 44 23 178 32 89 142 270 117 500 1309 27 

Giżycko 2376 1044 3055 1510 1421 687 1197 583 0 0 224 104 67 35 86 45 31 40 216 109 357 561 9 

Gołdap 1552 736 1932 819 749 231 541 168 403 138 208 63 27 13 88 23 43 49 122 63 379 363 0 

Iława 3845 1737 3718 1669 1748 793 1404 651 0 0 344 142 70 37 15 1 133 126 127 56 123 1071 5 

Kętrzyn 3732 1715 4236 1892 1565 657 844 355 0 0 721 302 231 102 404 165 68 18 197 563 243 1382 0 

Lidzbark Warm. 1953 831 2316 1015 958 375 706 297 621 261 252 78 49 29 148 32 37 18 123 76 248 614 0 

Mrągowo 2586 1111 3384 1471 1430 651 1137 537 0 0 293 114 120 44 10 2 85 77 206 74 364 905 0 

Nidzica 1688 718 1846 859 680 251 492 181 0 0 188 70 65 28 72 25 21 29 56 228 208 449 0 

Nowe Miasto 
Lub. 1943 941 1705 744 878 346 618 225 0 0 260 121 95 64 86 32 43 36 10 56 197 349 30 

Olecko 1724 739 2052 823 1061 403 744 271 733 267 317 132 12 9 173 84 63 69 84 16 149 453 13 

Olsztyn grodzki 5091 2352 5226 2511 1769 870 1580 780 0 0 189 90 32 19 15 10 82 27 353 277 499 1704 4 

Olsztyn ziemski 5008 2180 5541 2581 2141 1008 1704 804 262 137 437 204 104 75 251 93 68 12 446 474 438 1576 10 

Ostróda 4930 2263 5555 2371 2429 877 2148 774 163 72 281 103 100 49 48 12 102 22 76 171 698 1474 0 

Pisz 3537 1662 3788 1869 1825 828 962 428 570 280 863 400 166 103 551 258 60 86 16 560 229 738 0 

Szczytno 2831 1300 2895 1261 1310 548 981 397 73 46 329 151 138 88 125 45 31 32 140 88 294 646 0 

Węgorzewo 1345 617 1522 726 698 280 463 192 0 0 235 88 94 51 62 15 23 56 67 83 313 209 0 

Województwo 63921 29165 70465 32437 28929 12383 21391 9221 2944 1257 7538 3162 1852 981 3153 1225 1278 1176 3114 3958 7869 18024 104 
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Załącznik 9. 

Oferty pracy zgłoszone w maju w latach 2009 - 2010  
do powiatowych urzędów pracy 

  
 

PUP 
Maj 2009 Maj 2010  Zmiana w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 208 174 34 83,7 16,3 72 56 16 77,8 22,2 -65,4 -67,8 -52,9 

Braniewo 136 126 10 92,6 7,4 256 216 40 84,4 15,6 88,2 71,4 300,0 

Działdowo 142 66 76 46,5 53,5 189 127 62 67,2 32,8 33,1 92,4 -18,4 

Elbląg Grodzki 179 116 63 64,8 35,2 239 196 43 82,0 18,0 33,5 69,0 -31,7 

Elbląg Ziemski 116 93 23 80,2 19,8 116 91 25 78,4 21,6 0,0 -2,2 8,7 

Ełk 223 163 60 73,1 26,9 250 172 78 68,8 31,2 12,1 5,5 30,0 

Giżycko 107 64 43 59,8 40,2 180 124 56 68,9 31,1 68,2 93,8 30,2 

Gołdap 131 118 13 90,1 9,9 167 166 1 99,4 0,6 27,5 40,7 -92,3 

Iława 220 107 113 48,6 51,4 210 100 110 47,6 52,4 -4,5 -6,5 -2,7 

Kętrzyn 231 189 42 81,8 18,2 259 212 47 81,9 18,1 12,1 12,2 11,9 

Lidzbark Warmiński 117 71 46 60,7 39,3 156 139 17 89,1 10,9 33,3 95,8 -63,0 

Mrągowo 215 71 144 33,0 67,0 240 157 83 65,4 34,6 11,6 121,1 -42,4 

Nidzica 190 151 39 79,5 20,5 206 162 44 78,6 21,4 8,4 7,3 12,8 

Nowe Miasto Lub. 89 43 46 48,3 51,7 123 86 37 69,9 30,1 38,2 100,0 -19,6 

Olecko 72 39 33 54,2 45,8 157 117 40 74,5 25,5 118,1 200,0 21,2 

Olsztyn Grodzki 333 163 170 48,9 51,1 359 152 207 42,3 57,7 7,8 -6,7 21,8 

Olsztyn Ziemski 301 240 61 79,7 20,3 280 217 63 77,5 22,5 -7,0 -9,6 3,3 

Ostróda 224 131 93 58,5 41,5 273 167 106 61,2 38,8 21,9 27,5 14,0 

Pisz 375 318 57 84,8 15,2 707 630 77 89,1 10,9 88,5 98,1 35,1 

Szczytno 158 118 40 74,7 25,3 194 156 38 80,4 19,6 22,8 32,2 -5,0 

Węgorzewo 118 92 26 78,0 22,0 216 166 50 76,9 23,1 83,1 80,4 92,3 

Województwo 3885 2653 1232 68,3 31,7 4849 3609 1240 74,4 25,6 24,8 36,0 0,6 
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Załącznik 10. 

Oferty pracy zgłoszone w okresie styczeń -  maj 2009 - 2010  
do powiatowych urzędów pracy  

 
PUP 

Rok 2009 Rok 2010 Zmiany w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

3:2 
w % 

4:2 
w % 

Oferty 
pracy  

ogółem 

Subsy- 
diowane 

Niesubsy- 
diowane 

8:7 
w % 

9:7 
w % 

7:2 8:3 9:4 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Bartoszyce 1025 788 237 76,9 23,1 1257 1129 128 89,8 10,2 22,6 43,3 -46,0 

Braniewo 879 785 94 89,3 10,7 1197 1092 105 91,2 8,8 36,2 39,1 11,7 

Działdowo 812 458 354 56,4 43,6 1020 698 322 68,4 31,6 25,6 52,4 -9,0 

Elbląg Grodzki 1725 1342 383 77,8 22,2 1790 1442 348 80,6 19,4 3,8 7,5 -9,1 

Elbląg Ziemski 987 877 110 88,9 11,1 1223 1148 75 93,9 6,1 23,9 30,9 -31,8 

Ełk 1023 756 267 73,9 26,1 1440 1115 325 77,4 22,6 40,8 47,5 21,7 

Giżycko 804 568 236 70,6 29,4 962 738 224 76,7 23,3 19,7 29,9 -5,1 

Gołdap 570 435 135 76,3 23,7 842 671 171 79,7 20,3 47,7 54,3 26,7 

Iława 824 334 490 40,5 59,5 897 434 463 48,4 51,6 8,9 29,9 -5,5 

Kętrzyn 1252 1111 141 88,7 11,3 1624 1471 153 90,6 9,4 29,7 32,4 8,5 

Lidzbark Warmiński 541 325 216 60,1 39,9 753 602 151 79,9 20,1 39,2 85,2 -30,1 

Mrągowo 787 439 348 55,8 44,2 1044 645 399 61,8 38,2 32,7 46,9 14,7 

Nidzica 631 458 173 72,6 27,4 746 607 139 81,4 18,6 18,2 32,5 -19,7 

Nowe Miasto Lub. 483 346 137 71,6 28,4 670 521 149 77,8 22,2 38,7 50,6 8,8 

Olecko 435 318 117 73,1 26,9 651 438 213 67,3 32,7 49,7 37,7 82,1 

Olsztyn Grodzki 1580 757 823 47,9 52,1 1796 969 827 54,0 46,0 13,7 28,0 0,5 

Olsztyn Ziemski 1396 1029 367 73,7 26,3 1665 1216 449 73,0 27,0 19,3 18,2 22,3 

Ostróda 1388 930 458 67,0 33,0 1631 1143 488 70,1 29,9 17,5 22,9 6,6 

Pisz 1738 1332 406 76,6 23,4 2150 1793 357 83,4 16,6 23,7 34,6 -12,1 

Szczytno 937 779 158 83,1 16,9 1066 774 292 72,6 27,4 13,8 -0,6 84,8 

Węgorzewo 676 532 144 78,7 21,3 789 631 158 80,0 20,0 16,7 18,6 9,7 

Województwo 20493 14699 5794 71,7 28,3 25213 19277 5936 76,5 23,5 23,0 31,1 2,5 

 


